
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми відшкодування 
відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, 
що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з 
тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та 
Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 
«ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
26.02.2020р. №56 (зі змінами)» 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про енергозабезпечення», «Про фонд 

енергоефективності», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного 

будинку, виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми відшкодування 

відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, 

що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 

реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з 

тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та 

Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 

«ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

26.02.2020р. №56 (зі змінами)» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського.            

 

 
Секретар міської ради         Анатолій КУРТЄВ 



                                                              

                                                                                                                      Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до Програми відшкодування відсоткових ставок за 
залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів 
за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема 
Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про 
реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 
роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами) 
 
 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про енергозабезпечення», «Про фонд 

енергоефективності», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного 

будинку», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми відшкодування відсоткових ставок за 

залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів 

за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема 

Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про 

реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 

енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами), 

виклавши додатки в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського та на 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста (Олексій Басов). 

 

 
Секретар міської ради          Анатолій КУРТЄВ 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом з управління 
житлово-комунальним  
господарством  
Запорізької міської ради  
 
Директор департаменту  
з управління житлово-комунальним  
господарством міської ради                Сергій ПОЛЬОВИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

до рішення виконавчого комітету «Про подання проєкту рішення «Про 

внесення змін до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 

кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням 

співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за 

програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема 

Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про 

реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 

енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами)» 

 
1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

Житлово-комунальне господарство є одним з найбільших і, у той же час, 

найменш ощадливим споживачем енергетичних ресурсів серед інших галузей 

господарства міста. Фізичне та моральне старіння конструкцій та внутрішніх 

систем житлових будівель, незадовільний фізичний стан 

внутрішньобудинкових систем, низькі теплозахисні властивості 

огороджувальних конструкцій, відсутність засобів обліку теплової енергії та 

відсутність у споживачів технічної можливості для керування споживанням 

теплової енергії призводять до невиправдано високого обсягу споживання 

енергоресурсів. 

Зокрема стрімке зростання цін на енергоносії змушує громадян 

впроваджувати енергозберігаючі та енергоефективні заходи в своїх оселях для 

подальшого зменшення витрат на паливно-енергетичні та водні ресурси.  

На даний час для підтримки ОСББ на державному рівні затверджено 

«Програму підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 

«ЕНЕРГОДІМ». 

Запорізькою міською радою, зі свого боку, прийнято «Програму 

відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових 

установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників 

багатоквартирних будинків на реалізацію проєктів за програмами ДУ «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з 

тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та 

Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 

«ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки», метою якої є здешевлення кредитів 

залучених в банках, що надаються ОСББ на впровадження енергозберігаючих 

та енергоефективних заходів шляхом компенсації відсоткової ставки за рахунок 

міського бюджету.    

Програма визначає основні завдання та заходи щодо її реалізації, які 

корегуються з урахуванням обсягу бюджетного фінансування. 

2.Мета прийняття проєкту рішення. 

Метою Програми є здешевлення кредитів, залучених у кредитно-

фінансових установах, що надаються об’єднанням співвласників 

багатоквартирних будинків на впровадження енергозберігаючих та 

енергоефективних заходів шляхом компенсації часткової відсоткової ставки за 

рахунок коштів місцевого бюджету.  

Внесення змін до Програми обумовлено приведенням планових 



показників до фактичних показників у 2021 році та очікуваним виконанням у 

2022 році.  

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.  

Відповідно до Програми вносяться зміни у додатки до Програми по 

завданням на 2021-2022 роки: 

І. Завдання «Відшкодування частини відсоткових ставок». 

На сьогодні, участь у Програмі підтримки енергомодернізації 

багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» державної установи «Фонд 

енергоефективності» приймають такі ОСББ м.Запоріжжя: ОСББ «КВІТЕНЬ 

2016» по вул.Автозаводська, буд.20, ОСББ «СВІТАНОК 32» по вул.Професора 

Толока, буд.32, ОСББ «КУЗНЄЦОВА – 21А» по вул.Миколи Корищенка, 

буд.21А, які уклали кредитні договори на впровадження енергозберігаючих та 

енергоефективних заходів з кредитно-фінансовою установою. ОСББ 

«СВІТАНОК 32» по вул.Професора Толока, буд.32 уклало два кредитні 

договори з банківською установою.  

 Згідно графіків погашення відсотків по договорам фактичний обсяг 

видатків з бюджету міста в 2021 році складає 223,198 тис.грн. На 2022 рік 

орієнтовний обсягу видатків, згідно графіків погашення відсотків по договорам, 

становить 2 256,234 тис.грн. 
 
4.  Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 
1. Бюджетний кодекс України. 
2. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
3. Закон України «Про енергозабезпечення». 
4. Закон України «Про фонд енергоефективності». 
5. Закон України «Про об’єднання співвласників багатоквартирного 

будинку». 
5. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Обсяг фінансування Програми на 2021-2025 роки становить: 
 

 

Показник Програми 

 

Обсяг 

фінансування по 

Програмі до 

внесення змін, 

тис.грн. 

Обсяг 

фінансування по 

Програмі після 

внесення змін, 

тис.грн. 

Обсяг фінансування Програми на 
2021-2025 роки 

 

37 329,585 

 

14 381,718 

 

 
Директор департаменту  
з управління житлово-комунальним  
господарством Запорізької міської ради    Сергій ПОЛЬОВИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
_____________№_____        
Додаток 1 
до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 
кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 
2021-2025 роки 
 

Завдання і заходи 
з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

Найменування 

завдання 

Найменуван

ня заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 
 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги, тис. грн. 

 

Всього 

За роками 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Здешевлення 

кредитів, 

залучених у банках 

ОСББ на 

впровадження 

енергозберігаючих 

Компенсація 

частини 

відсоткової 

ставки за 

кредитом 

Департамент з 

управління 

житлово-

комунальним 

господарством 

Запорізької 

Бюджет 

міста 

 

14 381,718 

 

223,196 

 

2 256,234 

 

3 867,829 

 

4 512,468 

 

3 521,991 



та 

енергоефективних 

заходів   

міської ради 

Всього по програмі  14 381,718 223,196 2 256,234 3 867,829 4 512,468 3 521,991 

 

 

Секретар міської ради     Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
_____________№_____        
Додаток 2 
до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 
кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» 
на 2021-2025 роки 

 
Орієнтовні  обсяги та джерела фінансування 

з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

Джерела фінансування 
Обсяг фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис. грн 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджет міста  

14 381,718 

 

223,196 

 

2 256,234 

 

3 867,829 

 

4 512,468 

 

3 521,991 

Державний бюджет       

Обласний бюджет       

Інші джерела *       

Всього 14 381,718 223,196 2 256,234 3 867,829 4 512,468 3 521,991 

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством  

      Секретар міської ради          Анатолій  КУРТЄВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
___________№____ 
Додаток 3 
до Програми відшкодування відсоткових  ставок за залученими  в 
кредитно-фінансових установах кредитами,  що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ»  
на 2021-2025 роки 

 

Очікувані результати 
з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

     Секретар міської ради    Анатолій  КУРТЄВ 

Найменування завдання Найменування 
показників 

виконання завдання 

 

Одиниця 

виміру 

Значення показників 

Всього у тому числі за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Здешевлення кредитів, 

залучених у банках ОСББ на 

впровадження 

енергозберігаючих та 

енергоефективних заходів   

Кількість 

отриманих кредитів 
од. 71 4 10 25 21 11 


